
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202250PA0295 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención al visitante de la Galería de las Colecciones Reales

Valor estimado del contrato 4.633.299,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.540.918,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.099.933,02 EUR.

Clasificación CPV
79992000 - Servicios de recepción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declaración desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Lugar

Palacio Real de Madrid, virtual

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M

Mesa de contratación virtual

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre 3

Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.590.989,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.590.989,26 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declaración desierto
Fecha del Acuerdo 28/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05976e1d-e7ec-49d6-8454-948543efd357


Lugar

Palacio Real de Madrid, virtual

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa de contratación, virtual

Apertura sobre administrativo
El día 02/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1

(28013) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conocimiento de Lengua de Signos Española
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nivel de idiomas acreditado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plan de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta a la solicitud de prestación de servicios extraordinarios inferior a la reflejada en el Pliego de
Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KH2RTyRO%2F5EBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KH2RTyRO%2F5EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 238-684925
Fecha de publicación 09/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:684925-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 252-734559
Fecha de publicación 30/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734559-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/01/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/09/pdfs/BOE-B-2023-656.pdf

ID 0000010474903 |  2023-469681 | Tue, 28 Feb 2023 08:59:46:610 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45415272137542765016135439290576060619 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:684925-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734559-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/09/pdfs/BOE-B-2023-656.pdf

